
TECHNICKÝ LIST 12/2023 

HX010 

OCELOVÁ PEVNOSTNÍ SPONA 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

 
 

- Ihned k aplikaci 

POUŽITÍ Ocelová pevnostní spona se doporučuje k „sešívání“ staticky ustálený trhlin a 

prasklin způsobených smršťováním, teplotním napětím, přetížením, 

nesprávným realizováním detailů apod., převážně na vodorovných 

betonových plochách.  

UPOZORNĚNÍ Opravy nelze provádět na zmrzlých a vlhkých podkladech. Minimálně 24 
hodin od aplikace chraňte před působením vody či zvýšené vlhkosti. 
Doporučená teplota podkladu (objektová teplota) min. + 10 °C a alespoň 3 °C 
nad rosným bodem (měřeno v těsné blízkosti nátěru). Dokud není nátěr plně 
vytvrzen, nezatěžovat pojezdem, povětrnostně ani chemickými látkami a 
přípravky a zajistit ventilaci. 
 

PŘÍPRAVA PODKLADU Podklad musí být suchý (zbytková objemová vlhkost max. 4 %), savý, 
soudržný s pevností min. 1,5 MPa, bez prachu, nečistot a mastnoty, zbavený 
předchozích nesoudržných nátěrů.  

APLIKACE Diamantovým kotoučem (nejlépe s řízenou hloubkou ponoru) se prořízne 

prasklina do hloubky 20-40 mm po celé délce. Vždy kolmo na tento řez se 

provedou další řezy o stejné hloubce ve vzdálenosti cca 100 až 200 mm od 

sebe v délce, která umožní vsazení ocelové spony. Při opravách betonu 

v místech položeného podlahového vytápění nebo jiných inženýrských 

sítí pečlivě volte hloubku řezu. Dokonale se vysaje vzniklý prach po 

prořezech a do prořízlé praskliny kolmých drážek se vlije HX100. Do kolmých 

řezů se vloží spony HX010. Návod na práci s HX010 a videonávod najdete 

v Technickém listu výrobku na www.stachema.cz.  Pracovní video je v sekci 

ke stažení: Opravy staticky ustálených trhlin.  

HX100 bude vtékat okolo pevnostní ocelové spony do hloubky praskliny, proto 

se doporučuje postup opakovat, dokud spony nebudou úplně zalité. Finální 

http://www.stachema.cz/


TECHNICKÝ LIST 12/2023 

HX010 

OCELOVÁ PEVNOSTNÍ SPONA 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

vrstva HX100 se ještě do „živé, lepivé hmoty“ prosype křemenným pískem 

frakce 0,3/0,8 mm, aby byla zaručena přilnavost dalších vrstev. 

 

ZPŮSOB APLIKACE Vložením pomocí špachtle 

SPOTŘEBA Podle počtu nařezaných drážek. 

ÚDRŽBA Pomůcky se po skončení práce omyjí ředidlem S6300 nebo acetonem 

PARAMETRY  

Vzhled Ocelová pevnostní spona 120 × 6 mm 

 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

 

 

 

Skladovat a přepravovat v suchu. Skladujte mimo dosah dětí. 
 

ZÁRUČNÍ DOBA Bez omezení 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 

přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 

přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 

bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz).  

BALENÍ V pastovém obalu po 20 kusech 

  

Datum revize 6.1. 2025 Předchozí vydání pozbývají platnost 

 

 

http://www.stachema.cz/

